
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  07.04.2021                                         г. Моршанск                                       № 288         
      

 
О внесении изменений в Положение о мерах по обеспечению исполнения 
бюджета Моршанского района, утвержденном постановлением 
администрации Моршанского района от 13.05.2020 года №297 «О мерах по 
обеспечению исполнения бюджета Моршанского района»   

 
 
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 

действующими нормативными актами Моршанского района администрация 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Положение о мерах по обеспечению исполнения бюджета 

Моршанского района, утвержденном постановлением (далее Положение): 

в разделе 1: 

в пункте 1.4: 

абзац восьмой изложить в следующей редакции: 

« обеспечивают уточнение невыясненных поступлений с целью их 

зачисления на соответсвующие коды бюджетной классификации доходов 

бюджетов бюджетной системы Россиской Федерации в срок, не 

превышающий 3 рабочих дней со дня поступления;»; 

в абзаце десятом слова «в государственной интегрированной 

информационной системе управления общественными финансами 

«Электронный бюджет» (далее – информационная система «Электронный 

бюджет»)» заменить словами «в информационной системе «Электронный 

бюджет»; 

пункт 1.4 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Решения об использовании остатков целевых средств на цели, ранее 

установленные условиями их предоставления, в размере, не превышающем 

размер неисполненных обязательств организаций,принимаются на основе 

обязательств, принятых до начала текущего финансового года, подлежащих 

оплате в отчетном финансовом году.»; 

 в пункте 1.5 в абзаце третьем слова «в соответствии с прогнозом 

социально-экономического развития Тамбовской области, утвержденным 

администрацией области» исключить; 

в разделе 2: 

 в пункте 2.1. слова «в установленном бюджетном законодательством 

Российской Федерации порядке» заменить словами «сформированные на 

основании соответствующих обоснований бюджетные ассигнования и» ; 

 в пункте 2.2 : 

 цифры «10» заменить цифрами «20»; 



2 

 

дополнить абзацами следующего содержания: 

«Лимиты бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение 

соответствующих бюджетных обязательств не утверждаются: 

до выполнения условий установленных решением о бюджете, в том 

числе до принятия нормативного правового акта, регулирующего правила 

(порядок) предоставления из бюджета района субсидий юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг или межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение,  бюджетам поселений , о внесении измененй в указанный акт, а 

также до утверждения распределения таких межбюджетных трансфертов 

между муниципальными образованиями, не распределенных решением о 

бюджете; 

до принятия акта (решения) об осуществлении (софинансировании) 

капитальных вложений и (или) детализации мероприятий, предусмотренных 

указанным актом (решением), до объектов капитального строительства и 

(или) приобретаемых объектов недвижимого имущества; 

до принятия решения администрации района об использовании 

(перераспределнии) бюджетных ассигнований, зарезервированных в составе 

утвержденных решением о бюджете бюджетных ассигнований в 

соответствии с абзацем пятым пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации; 

в иных случаях, предусмотренных решениями  администрации 

района.»; 

 подпункт а) пункта 2.4 дополнить словами «устанавливающих 

возможность принятия таких обязательств после 15 ноября текущего 

финансового года»; 

в разделе 3 в пункте 3.1: 

подпункт 3.1.1 изложить в следующей редакции: 

3.1.1 изложить в следующей редакции: 

«3.1.1 принимают меры по: 

недопущению образования в текущем финансовом году просроченной 

кредиторской задолженности по расходам бюджета района; 

взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет.»; 

в подпункте 3.1.7. слова « утвержденных администрацией области» 

исключить; 

в подпункте 3.1.12 абзац второй изложить в следующей редакции: 

«проектов нормативных правовых актов администрации района, 

регламентирующих порядок предоставления субсидий из бюджета района 

(без софинансирования из федерального и регионального бюджетов) 

юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам и 

некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в 

месячный срок со дня вступления в силу решения о бюджете на очередной 

финансовый год и плановый период или решения о внесении изменений в 

решение о бюджете на текущий финансовый год и плановый период;»; 



3 

 

в разделе 4 пункт 4.3 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Положения абзаца второго настоящего пункта не распространяются 

на муниципальные контракты (договоры), условиями которых 

предусмотрено осуществление в соответствии с бюджетным 

законодательством Россиской Федерации территориальными органами 

Федерального казначейства казначейского сопровождения средств, 

полученных на основании таких муниципальных контрактов (договоров).»; 

в разделе 6: 

 пункт 6.1 изложить в следующей редакции: 

«Соглашения (договоры) между главным распорядителем средств 

бюджета района и получателем субсидии, предоставленной юридическому 

лицу (за исключением субсидии муниципальному учреждению), 

индивидуальному предпринимателю, а также физическому лицу - 

производителю товаров (работ, услуг), некоммерческой организации, не 

являющейся казенным учреждением, о предоставлении субсидии из бюджета 

района заключаются в соответствии с типовой формой, установленной 

финансовым отделом администрации района для соответствующего вида 

субсидии, за исключением субсидий, предоставляемых в соответствии с 

пунктом 6.2.»; 

пункт 6.2 изложить в следующей редакции: 

«6.2. Соглашения (договоры) между главным распорядителем средств 

бюджета района и получателем субсидии, предоставленной юридическому 

лицу (за исключением субсидии муниципальному учреждению), 

индивидуальному предпринимателю, а также физическому лицу - 

производителю товаров (работ, услуг), некоммерческой организации, не 

являющейся казенным учреждением, о предоставлении субсидии на 

финансовое обеспечение расходных обязательств Моршанского района, 

софинансируемых за счет субсидий, предоставляемых бюджету района из 

бюджета Тамбовской области, заключаются в соответствии с типовой 

формой,установленной Министерством финансов Россиской Федерации для 

соответствующего вида субсидии, в информационной системе « 

Электронный бюджет» (при наличии технической возможности).»; 

в пункте 6.6 слово «целей» заменить словом «результатов». 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района  

(Ивашиной) обеспечить размещение настоящего постановления на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте 

администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru).   
 

Глава района                                                                                     П.М.Фетискин 
 
 

 

О.А.Метальникова  

8(47533)4-46-95 

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/

